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Fava Branca graúda (chinesa)

120,00-150,00

MG
Santa Fé de Goiás

PR
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Feijão Bolinha 
120,00-150,00MGFeijão Jalo 250,00R$        Patrocinio 

Feijão branco Argentino 

240,00R$        

GO 

MG 

300,00R$        
Curitibanos200,00R$        125,00R$    SC

Cidade
Rio Verde / Jataí

110,00R$        90,00R$          

160,00R$        

Min Coml

165,00170,009

120,00

145,00

185,00

135,00

180,00190,00Carioca Dama 10 10

8,5

6 7

9 160,00

Carioca Dama/C Gerais

Carioca Dama/C Gerais 7
7,5Carioca Dama/C Gerais

185,00Carioca Dama 9

155,00

185,00

8 145,00

150,00

Calmo

2.700   2.700      

3.600   

170,00

140,00

160,00

Estável 1.800   1.800      

155,00

3.600      

2.900      

-3,45%

600      

2.320   

1.740   1.740      

Estável

600         

Sobra

1.740   

3.480      Calmo

-8,11% Calmo

Estável

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

 23 de Maio  de 2019

ANo XVIII  Nº 4.743

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

22/05/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Quinta-feira

Movimento de Mercadoria

Abertura 

23/05/2019

130,00 130,00 130,00

130,00-160,00

150,00                  

Cristalina 

Total de Carioca:

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

125,00

Máx Extra 

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  22/05/2019

Fonte: Zona Cerealista 22/05/2019

VARIEDADE 

PAINEL DE ANÚNCIO PAINEL DE ANÚNCIO 

35 Anos em Ribeirão Preto e Região

Pensa num trem bão, FEIJÃO CARUNCHÃO!

9
Preto Nacional  Importado

Preto Nacional  Importado

7

www.carunchao.com.br

Central de atendimento: (16) 3604-1630

6.300

GO 
Preto

10.520

Carioca

6.300

130,00-170,00

7

125,00

Preto Nacional  Importado

8

130,00R$    

PAINEL DE ANÚNCIO

Calmo

8.200

Total de Preto:

Feijão fradinho 
Paracatu 

Fava Branca miúda (nacional)

Feijão Rajado 160,00R$        
Feijão Rosinha Extra 260,00R$        

UF

130,00125,00

110,00

160,00

Carioca C Gerais/Agronorte

8
Carioca Dama/C Gerais 8

160,00 155,00

130,00-160,00

Castro PR
Campos Novos 

Unaí140,00R$        

GO 

120,00-160,00

130,00-160,00

120,00-160,00
125,00R$    

feijão de Corda 
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5,99

MAKRO 5,15 6,98

SUP. TONIN 4,99 6,88

7,19 5,99 6,98

8,19

TENDA 4,98 5,29 7,99 5,19 4,18

SAVEGNAGO 6,82 7,88 5,48 4,88

ASSAÍ 4,98 5,68

282,00-37,06177,50

CARUNCHÃO KICALDO
PREÇO

Carioca 7

Pesquisa de Mercado

165,00                        

VARIEDADE

150,00 135,00                        

CIDADE: RIBEIRÃO PRETO  - SP          VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  21/05/2019

150,00                        22,75
23,97200,83

-35,63 167,00
Carioca 8 203,00

BROTO LEGAL VASCONCELOS ROSALITO TERRA NOVA DA CASA CAMIL

107,50                        
68,00

-17,84

abr/18

Boletim Informativo do Feijão
23 de Maio  de 2019

abr/19 VAR %
4,23

São Paulo,  Quinta-feira

VARIEDADE 22/05/2019
Carioca 10

246,00
118,00

155,00

Carioca 6
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181,67

COMENTÁRIO
Pregão desta quinta (23) transcorre em calmaria e com vendas inexpressivas.
Preços apontam redução. 
Com aproximadamente 10 mil sacas do feijão carioca disponíveis para venda, os corretores se depararam com um
mercado sem perspectivas de bons negócios na manhã desta quinta-feira, dia 23.
Vale pontuar que mesmo com alguns preços em queda, os compradores não demonstraram interesse em novas
aquisições.  
Além disso, a única oferta do feijão extra (10), que aos olhos dos compradores é um produto de qualidade, o preço segue
a pedida de R$ 185,00/sc, mas sem procura que confirme essa tendência. 
O feijão extra (9) também chegou a alterar o preço para R$ 170,00/sc. Porém, nesta madrugada não conseguiu colocação
no mercado. 
Os compradores alegam que o setor varejista segue calmo e sem demanda que possa estimulá-los para novas
aquisições.
Por outro lado, ainda temos o fato de que o mercado só tende a aumentar o volume de ofertas nós próximos dias. Essa
possibilidade real deixa o mercado ainda mais sensível para os preços atuais, que podem sofrer novas oscilações
negativas. 
Diante das mínimas negociações de hoje cedo, as sobras ainda chegam a aproximadamente 8.200 sacas, sendo essas
de padrão fraco e até mesmo extra. 
Feijão Preto

Para esta variedade o mercado vem operando em calmaria, demonstrando que os preços vêm passando por alterações
significativas. 
As vendas para os padrões de melhor qualidade chegam ao máximo de R$ 155,00/sc.   
Ainda falando em padrão extra, apenas o produto argentino, segundo alguns compradores, ainda segue mantendo os
preços que variam entre R$ 160,00 e R$ 165,00/sc.

130,00Preto T2
140,00

162,00Preto T1 -6,06
Carioca 5

145,00Preto T3
-17,43 148,00

3,57

DIA SUPERMERCADO 

90,00

VAR %ÚLT. SEMANA
150,00

85,56

-32,93
72,03

Carioca 9
-33,5011,11

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

ANO XVIII  Nº 4.743

185,00
165,00                        

VAR %

CARREFOUR 5,19

ATACADÃO 4,98

141,0074,47

5,18 6,98 7,10 3,98 5,48

EXTRA 6,99 5,99


